CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 48/2020

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS E INCLUSÃO
DE REPRESENTANTE NO COMITÊ DE ENFRENTAMENTO AO NOVO
CORONAVÍRUS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de servidores Técnico em Enfermagem da autarquia
Hospital Municipal Sant´Ana, sugiro que seja feita a contratação de novos profissionais deste
cargo, para substituir aqueles que foram afastados por enquadrarem-se como pessoas do grupo de
risco do Coronavírus.

Sugiro, também, que seja incluído um representante da autarquia no Comitê de
Enfrentamento ao novo Coronavírus.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de março de 2020.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
-Vereadora-